PAGE
3

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск
ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение

Думы города Иркутска от 23.11.2005 г. № 004-20-180203/5

«Об установлении и введении в действие земельного налога и о Положении о земельном налоге на территории города Иркутска»
Принято на   41  заседании
Думы города Иркутска  6 созыва                 «  30  »     _ноября_      2017 г.
В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, ст. 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.09.2017 г. № 286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст. ст. 11, 31, 32 Устава города Иркутска, Дума города Иркутска

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в решение Думы города Иркутска от 23.11.2005 г. № 004-20-180203/5 «Об установлении и введении в действие земельного налога и о Положении о земельном налоге на территории города Иркутска» с последними изменениями, внесенными решением Думы города Иркутска от 29.09.2017 г. № 006-20-380582/7, (далее – решение) следующие изменения:

1) наименование раздела VI Приложения № 1 к решению изложить в следующей редакции:

«VI. ПОРЯДОК ПРЕДСТАВЛЕНИЯ НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКАМИ - ФИЗИЧЕСКИМИ ЛИЦАМИ ДОКУМЕНТОВ, ПОДТВЕРЖДАЮЩИХ ПРАВО НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ НАЛОГОВОЙ ЛЬГОТЫ, В ТОМ ЧИСЛЕ В ВИДЕ УМЕНЬШЕНИЯ НАЛОГОВОЙ БАЗЫ НА НЕ ОБЛАГАЕМУЮ НАЛОГОМ СУММУ»

2) пункт 6.1 раздела VI Приложения № 1 к решению изложить в следующей редакции:

«6.1. Заявление о предоставлении налоговой льготы, в том числе в виде уменьшения налоговой базы на не облагаемую налогом сумму, установленной законодательством о налогах и сборах, предоставляется налогоплательщиками - физическими лицами в налоговый орган по своему выбору. Налогоплательщики - физические лица также вправе представить с заявлением о предоставлении налоговой льготы документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

3. Администрации города Иркутска:

1) опубликовать настоящее решение;

2) внести в оригинал решения Думы города от 23.11.2005 г.                                     № 004-20-180203/5 «Об установлении и введении в действие земельного налога и о Положении о земельном налоге на территории города Иркутска» информационную справку о дате внесения в него изменений настоящим решением.
	Председатель Думы

города Иркутска

__________________ И.В. Ежова

«  04   »        декабря       2017 г.
№ 006 - 20 - 410621/7

	Мэр

города Иркутска

________________ Д.В. Бердников